
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
https://emiliaromagna.fip.it 
 

 

Anno Sportivo 2024 – 2025 
Delibera N. 11 del 08/10/2024 

 
 
 
 
Il Consiglio Regionale, 

- viste le società iscritte al campionato Under 17 Femminile Regionale; 
 

 
DELIBERA 

FORMULA DI SVOLGIMENTO

GIRONE A 

Codice 
FIP Società 

002275 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA B.C. 
VALTARESE 2000 

045160 
G.S.D. PUIANELLO BASKET 
TEAM 

051533 A.S.D. PALL. VIGARANO 2008 

054947 Vis Academy Persiceto 

055640 FBK FIORE BASKET VALDARDA 

 

GIRONE B 

Codice 
FIP Società 

001267 BASKET GIALLONERO IMOLA 
A.S.D. 

023343 CSI SASSO MARCONI A.S.D. 

042541 A.I.C.S. BASKET FORLI' ASD 

048011 B.S.L. SAN LAZZARO ssdrl 

050639 BASKET LUGO 

052762 CAPRA TEAM BASKET 
RAVENNA ASD 

 
  



 

 

 

FORMULA DI SVOLGIMENTO 
 

1^ Fase – Qualificazione 
Le squadre si incontreranno all’interno del loro girone il criterio della doppia andata e doppio 
ritorno, secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
03/11/2024 1 02/02/2025 
10/11/2024 2 09/02/2025 
17/11/2024 3 16/02/2025 
24/11/2024 4 23/02/2025 
01/12/2024 5 02/03/2025 
08/12/2024 6 16/03/2025 
15/12/2024 7 23/03/2025 
12/01/2025 8 30/03/2025 
19/01/2025 9 06/04/2025 
26/01/2025 10 13/04/2025 

 
2^ Fase – Titolo Regionale 
 
Le squadre classificatesi dal 1° al 4° posto di ogni girone accederanno ai Playoff per il Titolo 
Regionale. 
I Playoff si svolgeranno con serie al meglio delle 2 gare con prima gara in casa della peggio 
classificata nella fase di qualificazione, dove è consentito terminare con il risultato di 
pareggio. 
 
Pertanto il supplementare si giocherà esclusivamente in gara 2 nei seguenti casi: 

• pareggio sia in gara 1 che in gara 2 
• risultato di gara 2 che annulli il vantaggio di gara 1 

 
Quarti di finale 
Giornate di gara: 27.04.2025 – 04.05.2025 

 
4B – 1A V1 
3A - 2B V2 
3B – 2A V3 
4A - 1B V4 

Semifinali 
Giornate di gara: 11.05.2025 – 18.05.2025 

 
V1 – V2  V5 
V3 – V4  V6 



 

 

 

Finale 
Giornate di gara: 25.05.2025 – 01.06.2025 

 
V5 – V6 

 
Prima gara in casa della peggio classificata secondo i seguenti criteri riferiti alla fase di 
qualificazione: 

- peggiore posizionamento in classifica 
- in caso di parità, peggior quoziente canestri 
- in caso di ulteriore parità, minor numero di punti realizzati 

 
La squadra 1° Classificata sarà decretata Campione Regionale Under 17 Femminile e verrà 
premiata in sede di cerimonia di premiazione (periodo ottobre –novembre) 


